MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 4, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025EDITAL Nº 4, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

Torna público pelo presente edital o deferimento às candidaturas
ao processo eleitoral para recomposição da Comissão Permanente
de Pessoal Docente - CPPD da UNILA.

A Comissão Eleitoral  Central – CECA Comissão Eleitoral  Central – CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no
Boletim de Serviço de 04/05/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 542/2024/GR  publicada no Boletim de Serviço de nº
213, de 27 de novembro de 2024, torna público pelo presente edital o deferimento às candidaturas ao processo eleitoral para recomposição da Comissão
Permanente de Pessoal Docente - CPPD da UNILA.

1. Candidaturas inscritas:

Nome Completo Instituto de lotação Situação

Cristiane Sander ILAESP Deferida

Fernando Correa Prado ILAESP Deferida

Giovana Secretti Vendruscolo ILACVN Deferida

Luis Evelio Garcia Acevedo ILATIT Deferida

Luiz Henrique Garcia Pereira ILACVN Deferida

Natalia dos Santos Figueiredo ILAACH Deferida

2. Qualquer interposição de recurso referente às inscrições deverá ser realizada pelo preenchimento do formulário do Anexo I do Edital de abertura, e
encaminhado à CEC, por meio do endereço eletrônico: processos.eleitorais@unila.edu.br, em formato PDF, conforme cronograma.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral Central.

EDSON MASSAYUKI KAKUNO

Edital nº 4/2025/CEC, com publicação no Boletim de Serviço nº 32, de 19 de Fevereiro de 2025.